
Jabloňany
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.465613N, 16.606000E

Nadmořská výška: 241 m n. m. První pís. zmínka: 1357 (667 let) Katastrální výměra: 337 ha

Počet obyvatel: 436 PSČ: 679 01

Adresa URL: www.jablonany.cz

O obci
Obec Jabloňany leží 6 km jihozápadně od Boskovic v okresu Blansko v Boskovické brázdě.

Historie obce
Oblast byla osídlena již v dávném pravěku, o čemž svědčí např. nálezy kamenných zbraní.
Příznivá poloha obce, její mírná relativní členitost, místní zdroje snadné obživy a lokality nerostných
surovin přispívaly k početnému

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pohostinství. Ubytování v obci není.

Okolí a příroda
Jabloňany jsou malá obec a najdeme ji jihozápadním směrem od města Boskovice, v oblasti Boskovické
brázdy. Obec se rozkládá mezi tokem říčky Úmoří a řeky Svitavy a v údolí mezi vrcholky
severovýchodně Faberka ( 445 m.n.m.) a jihozápadně Voskovice ( 428 m.n.m.).

Současnost obce
Obec je plně plynofikována, je zde vybudována kanalizace, vodovod a zavedena vlastní kabelová televize.
Potřebám obyvatel obce slouží jedna prodejna smíšeného zboží a hospoda. Je zde základní škola.

Sportovní možnosti
Jabloňany prochází značená trasa lokální cyklostezky a turistické trasy.

Památky a zajímavosti
Jablonští občané si roku 1893 uprostřed návsi vystavěli kapli v gotickém stylu, která byla zasvěcena sv.
Cyrilu a Metodějovi, před ní stojí železný kříž a socha sv. Jana Nepomuckého. Kaple je nyní
opravená, místní ji nechali zrekonstruovat roku 1993 u příležitosti ...

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6001/jablonany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 23:19:24



Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem a je zde pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6001/jablonany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 23:19:24


